

# KURJER WARSZAWSKI

D. 18. Czerwca. — Rok 1834.

Sroda.

N<sup>o</sup> 160.

Jutro, ŚS. Gerwazy i Protazy.

N. PAN raczył udzielić, JP. Józefie *Ledóchowskiej* Artystce dramatycznej, pensją tytułem szczególnych nagród, wilości 3000 złp. rocznie i do śmierci. Rada Administracyjna oznaczy dzień, od którego pensja ta liczyć się ma. — *Kommissja Woiewódzki Mazowieckiego*. Na mocy rozporządzenia Kommissji Rządu: Przychodów i Skarbu z d. 17 Maja r. b., Kommissja Wdzka podaie do wiadomości publicznej, że rozmaite meble, sprzęty domowe i gospodarskie, szkła, fajanse, żelastwa i drzewa opancheryjne w pałacu Hrabiego *Paca* przy ulicy Miodowej znajdujące się a na rzecz Rządu zajęte, sprzedawane będą za gotowe pieniądze przez publ. licytację w d. 14 Lipca r. b. rozpocząć, i do ukończenia zupełnego kontynuować się mającą, każdego dnia następnego wyjąwszy święta. Członek Rady Stanu, Prezes w Z. *Ziemochi*. Sekre: *Jay B. Maliszewski*. — *Pełniący Obowiązki Woennego Jenerał-Policmajstra czynnej Armji i Wice-Prezidenta Miasta Warszawy*. Gdy stosownie do rozporządzeń Kommissji Rząd: S. W. D. i O. P. z d. 17 Listop: 1819 r. i z d. 10 Sierp: 1830 r., mogą być, w Hutach wyrabiane i do handłów, tudzież szynków używane tylko butelki kwatertkowe, półkwatertowe, 3 kwatertkowe, kwatertowe, i tak dalej w tejże progressji, byle normalnej miary krajowej, i byle objętość butelki cechą hutniczą na pochyłości szyjki lub w spodnie dna, widocznie była oznaczona; również wyrabiane większe butle, tak zwane gąsiorki winy zawierać także pewny stosunek miar normalnych krajowych, to jest: 2 kwatertowe, 3 kwatertowe, garcowe, 2 garcowe i t. d. Przepis ten nie tylko ściąga się do trunków krajowych, lecz i do zagranicznych, które beczkami sprowadzane, tu w kraju na butelki są zlewane. Od

przepisu tego wyłączaia się i są wolne z natury rzeczy, tylko trunki dla większych ich dobroci, butelkami wprost z zagranicy sprowadzane. Zawiadamiając więc wszystkich trudniących się handlem takich bądź kolewiek trunków, że właściciele Hut jeszcze w Marcu r. b. otrzymali stosowne zawiadomienia, polecające im wyrabianie tylko butelek powyżej zacytowanymi rozporządzeniami przepisanych, to jest: objętości miar normalnych krajowych i cechą hutniczą, na której miejsce huty i miara butelki wyraźnie winny być oznaczone, ostrzega, iż iak najściślejsze dopilnowanie skutku powyższego rozporządzenia Kommissarzom Cyklułowym Policji wykonawczej, Kommissarzowi Policji tax i dozorn. tandet, tudzież Rewizorom Policyjnym rogatkowym, względem nie wpuszczania do Miasta butelek, nie podług przepisów sporządzonych, poleconem zostało. Sam więc sobie winę przypisze, kto niestosując się do rozporządzeń tylokrotnie ponawianych, do odpowiedzialności pociągniętym zostanie. *Jenerał-Major Storożenko*. Sekretarz *Greuve*. — Osoba dobroczynna wczoraj w Drukarni Kurjera Warsza: złożyła zł. 50 na Instytut moralnie zaniedbanych dzieci; zaś do mieszkania starego nieszczęśliwego niegdys-artysty muzycznego przysłano zł. 4 i zł. 10, łaskawcom wsparły najczulsze składa dzięki. — W rozmaitych krajach światli Ludzie zwrócili swoją uwagę na historję *Israelitów* i ich dzieje po zburzeniu Kościuła aż do naszych czasów skreślili. Nasza literatura, aczkolwiek, z innej uważając ją strony, obfita, nie ma iednakże dzieła, któreby tego ludu historję z tego zakresu czasu obejmowało; ztąd znamy ich dzieje, iak byli kiedyś *Asjanami*, a często powątpiewamy, kiedy i iakim sposobem zostali *Europej-*



czykami, i jakie w tej przemianie koleje przebyli. Z takiego stanowiska zapatruiąc się, przełożyłem na język polski historją Izraelitów pod tytułem: „Histoire des Juifs depuis la destruction de Jerusalem jusqu'a ce jour, par M. Charles Malo membre de l'Academie des sciences de Lyon“ etc. w r. 1826 wydaną, obejmującą wkrótkości historją Izraelitów w całej Europie. A. *Burhner* niektóre miejsca swoimi uwagami objaśnił. 7 wieków, Tom Iszy składających, już jest do druku przygotowanych, a skoro tylko liczba prenumeratorów dostateczną będzie, zaraz drukować się zacznie. Prenumerata tomu zł. 6 gr. 20. Prenumerować można w mieszkaniu tłumacza przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1374. *Felix Zochowski*. — Gdy w tych dniach przybyli do Warszawy Obywatele, iakoteż i tutejsi Lubownicy muzyki, ponowili życzenia słyszeć grę JP. *Lipińskiego*, tenże odłożył swój wyjazd i poitrze da jeszcze Koncert w wielkim Teatrze. — Wczoraj Balet *Panna źle strzeżona*, również iak pierwszym razem zadowolili widzów. JPanna *Lidemann* przedstawiła główną rolę z pomnażającym się talentem i przywołaną została; przywołano oraz JPannę *Konstan: Damsównę*. — Trzecim transportem Wód mineralnych zagra: przybyły prócz *Marjenbader-Kreutzbrunn* w małych i dużych bańkach, *Egierskiej* tylko w małych bańkach, *Obersalsbrunn* w dużych i małych, *Wildunger* w dużych i małych; woda *Salcerska naturalna*, *Gieshübler*, *Pilnauska* i *Seidszycka* w małych bańkach, *Pyrmontska*, *Krynica* i *Socząwnicza* wkrótce nadejdą, oczem mam zaszczyt zwiadościć Prze: Publiczność i WW. Doktorów. Dr. *Teodor Heinrich*, właściciel Apteki w domu *Petyskusa* obok nowego Teatru. — JP. *Gorajski* Majster Siodlarski, wyjechał wczoraj z *Warszawy* z poiazdami nowemi różnego gatunku, iak najdokładniej wybudowanemi swojej własnej roboty, na zbliżający się *Jarmark do Berdyczowa*. — (Art. nad.) Miło mi oddać

publiczne świadectwo braciom *Adolf Kalenbach* (*Callenbach*), iż ci zakupili jeszcze w ziemie umnie *Węług*, mały bardzo wzięwszy za datkę, dostawiłem im dopiero na *Jarmark* tę *Węług* podług umowy, a którą najrzetelniej zapłacili, i niedoznałem przy odbieraniu żadnej mitręgi. Życzę sobie mieć zawsze do czynienia z tak rzetelnemi Kupcami. *F. Marowski* Dziedzic *Puczye*. — Kurs wczorajszy: *Imperjały Ross:* zł. 31 i gr. 12. *Dukaty hol:* nowe zł. 19 i gr. od 19 do 20. *Assygnaty Ross:* 100 rub: zł. 184 i gr. 10. *Listy zasta:* białe bez kuponu zł. od 95 do 95 gr. 7 i pół, wartość kuponu zł. 1 gr. 28 2/3. *Obligacje u* daiał: 406.

*Anglja*. — *Donoszą z Londynu* d. 6 b. m., że w pałacu *St. Żams* przedstawiono Królowi przez *Posła Francuzkiego*, *Parów* tegoż państwa, *Xcicia Ekmił* i *Xcicia Moskwy*. — *Gazeta Angielska Glob* donosi, że na powtórne przedstawienie rządu Angielskiego, *Don Pedro* uwolnił nakoniec *Pana Jona Kambel*, z przyrzeczeniem na słowo honoru że nigdy przeciw terażniejszemu rządowi Portugalskiemu służyć nie będzie.

*Hiszpanja*. — *Donoszą z Baiony* d. 28 z. m., że rozeszła się wieść w tej stolicy, iż w *Aranhuez* powstało zaburzenie, które było powodem że tameczne pospólstwo rzuciło kamieniami na wychodzącego z pałacu Królowej *Posła Francuzkiego*, oraz na żołnierzy *Lejbgwardji* i t. p. *Milicja miejscowa* która należała do tego rozruchu, została uwięziona; ta wiadomość zdaie się jednak być płoną, gdyż w *Madrycie* do d. 28 z. m. nie było żadnego o tem doniesienia. — *Donoszą z Koruny*, że do tamecznego portu zawinął okręt wojenny Angielski który przywiózł dla rządu Królowej *Jabelli* 12,000 karabinów, które *Herabia Florjda Blanka* przesłał rządowi dla uzbrojenia *milicji Hiszpańskiej*. — *Donoszą z Baiony* d. 3 b. m., że *Jenerał Kesada* odniósł znacznie zwy-



ęiżstwo nad dowódcą powstańców *Zumakarrogoj*, napadł na niego z tyłu, przez co pobit jego cały korpus tak dalece, że nie był w stanie dalej działać przeciw wojsku Królowej *Jzabelli*. — Na wszystkich punktach wojsko Królowej zajęło korzystne stanowiska, i wkrótce spodziewają się w Madrycie pomyślnych wiadomości od głównej armji. — Rząd Hiszpański odebrał wiadomość z *Santa Olalla* d. 27 z. m., że Dowódca armji *Michalistów* d. 26 z. m. wszedł w układy z rządem *Donny Marij* w mieście *Ewora Monte* względem złożenia broni wojsk *Don Michala*, w tymże czasie znajdowali się także w tem mieście z zleceniem od rządu Portugalskiego *Hrabia Saldanha* i Sekretarz Angielskiego poselstwa *P. Grand*, ostatecznie wszedł w układy z *Don Karolem* względem ustąpienia z Portugalji w mieście *Ewora*, który zapytał się *P. Granda* gdzie się znajduje Jenerał Hiszpański *Rodil*, na co ostatni odpowiedział że ten Jenerał stoi z swoim korpusem w bliskości *Ewory*; *Don Karol* będąc nieco strwożony, zapytał dalej czy niema sposobu aby wstrzymać tego Jenerała w dalszem jego postępowaniu? *P. Grand* zapewnił Xięcia iż tylko jest jedynym środkiem aby opuścić *Portugalję* i *Hiszpanję*, do czego się nakoniec *Don Karol* chętnie nakłonił, wszedłszy na okręt w *Alda Gallego*; ten Xięże chciał zabrać z sobą cały swój orszak składający się z 300 oficerów i 600 żołnierzy, na co niechciał zezwolić *P. Grand* pozwoliwszy tylko aby *Don Karolowi* towarzyszyła jego rodzina i dworzanie.

*Francja*. — Dnia 7 b. m. *Monitor Paryżki* obszernie opisuie odwiedzinę wystawy rękodzielni, przez Króla, Królowę i całą jego rodzinę. Monarcha okazał zupełne zadowolenie. Te odwiedzinę Króla są tak ważne jak gdyby Monarcha odbył podróż przez całą *Francję*. — Przyrzęta organizacja osad *Algierskich* została Królowi przełożoną. — W niektórych departamen-

tach *Francji* oddalono Obywateli od urzędowań jako Oficerów gwardji narod., z powodu że należeli do związków republikańskich. — Dnia 8 b. m. oczekiwano w *Paryżu* Króla i Królowej *Belgickich*. — *Gazeta Francuzka Mesaże*, między innymi umieściła, że w Niemczech odebrali wszyscy *Bakalarze* nowy regulamin szkolny aby nieuczylili *Jeografji*! — Od 2 tygodni nadzwyczajna czynność zajmuie wszystkich urzędników *Ministerstwa* spraw wewnę: w *Paryżu*. — Znowu zaczynają głosić że jeden z synów Króla *Francuzów* ożeni się z *Donną Marią*. — *Listy z Lisbony* zapewniają, że fortyfikacje *Santarem* pozostały w takim stanie, iżby można się było długo bronić.

*Belgja*. — Zapewniają, że *P. Poter* który, jak wiadomo, grał pierwszą rolę w czasie rewolucji *Belgickiej*, przybędzie wkrótce z *Paryża* do *Belgji*, gdzie przez nieciaki czas w interesach prywatnych zabawi.

*Niemcy*. — Donoszą z *Hamburga* d. 12 b. m., że Poseł *Cesarsko-Rossyjski* przy dworze *Austriackim* *Hra: Tatyszczew*, przybył z *Wiednia* do tego miasta. — W bliskości *Hanegon* w *W. Xtwie* *Darmsztadzkiem*, była d. 6 b. m. okropna ulewa, trwała przez 3 dni, poczem nastąpiły grzmoty, grady, zimno, a nakoniec najprzyjemniejsze powietrze.

*Przystawia Turckie*. — Aby żyć spokojnie, trzeba być ślepym, głuchym i niemym. — Wszystko co daiesz powinieneś posiadać. — Jedną kroplą miodu więcej można ułowić much, aniżeli beczką octu. — Kto daie ubogim daie Bogu. — Nierozsądny nosi serce na języku, a mądry, język w sercu. — Dobre wino i piękna kobieta, są dwie przyjemne trucizny. — Wypadek co ży wyciska, częstokroć połączony jest z innym który śmiech wzbudza. — Lepšie imie dzisiaj a niżeli kura jutro. — Kto się Boga boi, ten ludzi nie ma się czego obawiać. — Nawet ten co wszystko wie, może być często oszukanym.



## S Z A N A D Ą.

Zgło z 4tem rozdziera, Zgło z 1wszem raną,  
 Ście wskazuje,

A wszystkie wiele osób w sobie obejmuję,  
 Są to dostojni wybrani.

(zeszła Szarada Zegluga.)

## PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Deskur Jan Dziedziec z Rndy, Prestow Jenerał z Brześcia Litew., Stadnicki Łukasz Hra: z Ojrzanowa. Nembeliński b. Prezes z Krośniewic, Albertów Jenerałowa z Żelezny.

## DONIESIENIA.

*Pisarz Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego.* — Zawiadania Publiczności, iż w dniu 25 b. m. ir. o godzinie 4 z południa sprzedawanemi będą różne ruchomości, iako to: Kratki, Ławki, Schocki, Pulpit, pręt żelazny, drzwi, i inne przez publiczną licytacją za gotowe pieniądze, a to w pałacu Krasińskich zwanym na 2em piętrze po prawej stronie, wchodząc z dziedzińca do pałacu. — *Buczyński.*

Prawnie zajęte ruchomości iako to: Wstążki różnego koloru i gatunku, Tiul wazkiego i szerokiego sztuć kilkadziesiąt, Czapki tiulowe, Rękawiczki, Bawelna, etc. w Warszawie przy ulicy Nowinarskiej w domu pod Nr 1769 w Sklepie Numerem 5 oznaczonym, w dniu 19 b. m. ir. o godzinie 10tej zrana; zaś w tymże samym dniu, o godzinie 3 z południa, przy ulicy Bonifratskiej Nr 216, iako to: Komoda, Szafa, Łóżko, Kanapa, Krzesła, Stoły, Lustra etc. przez publiczną licytacją sprzedana będą.

*K. A. Garbolewski Komornik.*

Przy ulicy Długiej w domu Nr 548, obok dawnego Teatru, są LOKALE różne do ujęcia od Sgo Janas wiadomość u Właściciela.

W dniu 16 b. m. zgubiono SPRZĄCZKĘ, złotą z KRZYŻEM Francuzkim Legji Honorowej, idgo ulicami: Nowym Swiatem, Krakowskim Przedmieściem, Mławowiecką, Królewską i Saskim Placem; Łaskawy znalazca raczy oddać za nagrodą do Placu lub pod Nr 2778, przy ulicy Alexandrja.

KARETA podwójna używana, w dobrym stanie wszelako będąca, iest z 8miu kołami, za pomniejszą cenę do sprzedania. Wiadomość pod Nr 439 na Krakowskim Przed: na 1em piętrze.

Przy ulicy Nowo-Senatorskiej pod Nr 476 lit. B. na pierwszym piętrze, od godziny 3 po południu, w dniu 23 Czerwca i w dniach następnych r. b. wyższy święta, z mocy uchwały rady Familijnej, sprzedawane będą przez licytację z pozostałości Bo-

gumita Bogka kosztowności, srebra, poiazdy, konie, zaprzęgi, drzewo, wina, arak, meble, sprzęty, bielizna, garderoba, fians, szkło, miedź, żelaztwo, obrazy, pościel. — Jan Wincenty Bandkie Pisarz Aktowy Król: Pol: i Rent K. Z. W. M.

W dniu 16 b. m. o godz: 9 wieczor, w czasie 9 kompieli w łazienkach pływających zapomniany zegarek złoty repeter, z 2ma szklami, któremi cała maszyna pokryta, i przez to samo iest widoczna, i Łańcuszek przytym złoty. Wzywa właściciel Zegarka Osobę, która mu iest wiadoma aby oddała pod Nr 2766, przy ulicy Oboznej inaczej zniszonym byłby użyć przeciwko niemu kroków prawnych.



Kareta czyli Basztarda Wiedeńska używana, lecz iest szeze do podróży zdana; lekka, do sprzedania lub najęcia w drogę za bardzo pomniejszą cenę; za informuje Kazimierz Stróż w Pałacu Mniszkowskim w Oficynie należącej do W. Dziewanowskiej w bramie ostatniej przy Resursie, ulicy Senatorskiej po Nr 471 Lit. A.

Pewna Osoba życzy sobie wzięść SIEROTĘ, nie imając Matki ani Ojca, za swoje własne, mając lat 4 do 5; Ktoby wiedział lub miał takową, a życzył oddać, niech się zgłosi przy ulicy Piekarskiej pod Nr 294, na drugie piętro od frontu.

KWIŃOW Emerytalnych drukowanych, na papierze stęplowym dostać można w Kantorze Loterji L. Emichet Kom: przy placu Kolumny Zygmunta, na przeciw Zamku pod Nr 297 i 8.

Dwa WERSA po zł. 500 czyli ieden na zł. 1000 z podpisem Joska Etelszteju, znajdujące się u Nejmiana Joela w Rawie; ostrzega podpisany, aby takich nienabywano, a stata iaka wyniknie z nabycia, sobie winę przypisze: Josk E de l s z t e j u.

Potrzebne są PANNY umiejące dobrze szyc bieleziny, do Magazynu Bieleziny na Krakowskie Przed: na rogu od ulicy Bednarskiej, pod Nr 372.

BRYCZKA kryta, lekka, zdana do podróży, iest do sprzedania za pomniejszą cenę. Wiadomość w hotelu Smoleńskim, ulica Bednarska u Stróża domu.

Uwiadawia się Amatorów dobrych i tanich CZE: RESNI, iż takich w każdym czasie dostać można u P. Bębnowskiego za Wolskiem Bogatkami po prawej stronie przy domu Zarobkowym, w ogrodzie. F. R.


Owczarnia Brzozowska, która na tegorocznym Targu, również iak w latach zesztylej najwyższą otrzymała cenę za wełnę, ma na sprzedaż 150 Elektoralnych Maciof. Blizsza wiadomość w Brzozowie Obwoi Gostyńskim półtory mil od Sochaczewa.



Sześć POKOJ z kuchnią, piwnicą, gołą i drwalnią na ulicy Oborniej Nr 2766 lit. C. na dol., każdego czasu są do najęcia. Wiadomość także u Właściciela domu na 2m piętrze.

Z powodu odjazdu jest do sprzedania KARETA podwójna, używana; wiadomość przy ulicy Nowy Świat pod Nr 1315, u Właściciela domu.

Przy ulicy Jułandzkiej pod Nr 2093, jest POKOIK do wynajęcia z wszelkimi wygodami, a jeżeli Osoba słaba może mieć i Ogródek do przechadzki.

 Pantaljon maloniony i Fortepjan, są do sprzedania u Metra muzyki Fuhrmanna, ulica Fieta Nr domu 273.

Piękny LOKAL do odnajęcia na jeden Kwartal od Sgo Jana przy ulicy Nowy Świat pod Nr 1257, składający się z dużego Salonu, 3ch Pokoik, Kuchni Angielskiej, Stajni na 6 Konij, Wozowni na 2 Połozdy, Drwalni, Piwnicy, Góry, można mieć i cokolwiek Mebli do tego. Pod tymże Nrem u Gospodarza dowiedzieć się można o zgubionej CHUSTCE Damskiej francuzkiej Tybetowej.

PIĘĆ POKOIK na pierwszym piętrze i Kuchnią, na 2m zaś 4 i Kuchnią, do tego Stajnia, Wozownia, 2 Góry, 2 Piwnice, 2 Drwalnie i Ogród; kłoby to wszystko zyczyć sobie objąć (choćby każde z pięć w szczególności) niech się zgłosi pod Nr 1341, przy ulicy Sto Krzyżkiej.

ZNAK do profesji Szpadniczej czyli Puszczarskiej należący, na blasze żelaznej malowany i na drzewie oprawny w trójkąt, z 3ch stron do czytania, oraz SZAFKA za szkłem, za pomierną cenę do sprzedania; wiadomość u właściciela domu przy ulicy Bednarskiej Nr 2675.

Wiadomo czynnie iż prawnie zajęte Ruchomości jako to: Zegar stołowy, Kantorek, Szafy, Komody, Krzesła, Szynki wędzone, Seda, Słonina i t. p. w Warszawie na targu Publicznym Ordynackim zwanym, w dniu 19 Czerwca r. b. o godzinie 10 rana tak równie w tymże dniu o godzinie 4ej z południa przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1376, Łuzka, Krzesła, Szafy, Stoły, Kantorek i t. p. przez publiczną licytację sprzedani zostaną.

Grzegorz Zawadzki K. T. C. W. M.

Relient Kancelniji Powiatu Lubelskiego. — Na żądanie W. Heleny z Serwickich Karyłowskiej, po niedły zmarłym w Mieście Wdkiem Lublinie Konsultantym Karyłowskim Kupca Hasła Win pozostaje Wdowy przez Obwieszczenia prawem przepisane oznaczący termin do rozpoczęcia Licytacji wszelkiego majątku ruchomego po rzeczonym zmar-

łym Kupcu pozostającego na dzień 27 Czerwca r. b. godzinę 9tą z rana w Mieście Wdkiem Lublinie w domu pod Nr Policyjnym 194, przy ulicy Krakowskie Przedmieście położonym, odbywać się mającej, że względu że na tej Licytacji znówne zapasy WIN, Węgierskie różnego gatunku, Litwickie i Szampańskie, będą sprzedawane, o takowej Licytacji niniejszym Obwieszczeniem w Piśmie publicznem zamieszczającem się, podaje do wiadomości publicznej, a tym dodatkiem że takową Licytacją aż do wyprzedania wszystkiego bez przerwy każdego dnia z rana od godziny 9 do 12, a po południu od godziny 3 do 7 kontynuować będzie. — Lublin dnia 12 Czerwca 1884 r. — Ignacy Sobolewski.

FORTEPIAN używany, lecz w dobrym stanie, oraz nowy do sprzedania pod Nr 163, w Gdańskiej Piwnicy, przy ulicy Nowomiejskiej.

Mam honor donieść, iż ogłoszoną już pierwszej przemennie naukę PŁYWANIA, osobom każdego wieku codziennie w Marymoncie od 5 godziny rano udzielał. Osoby któreby przy terazniejszej sprzyjającej porze roku, życzyły sobie wydoskonalić się w sztuce pływania podług najnowszej metody, w jak najkrótszym czasie i po cenie umiarkowanej, zechcą się wcześniej zapisać. Bilety na całe lato za opłatą 3 Dukatów można otrzymać w Marymoncie z rana w szkole pływania, a po południu w moim mieszkaniu przy ulicy Królewskiej w Pałacu Lubiejskich Nr 1066. — Ch: Matthes z Berlina Nauczyciel gymnastyki, fechtowania i pływania.

Podpisany Komornik uwiadamia niniejszem iż w dniu 19 b. m. i. r. o godzinie 10 rano, przy ulicy Nowinarskiej Nr 1769 w sklepie Nr 5 oznaczonym, Wstążki różnego koloru i gatunku, Tiule, Czepki, Rękawiczki, Grzebienie, Bawełna, Tasiemki, Szpilki, Kobiątka Damskie i inne przedmioty, zaś w d. 20. b. m. i. r. o godzinie 10tej rano, przy ulicy Bonifratskiej Nr 2164, Komoda, Szafa, Kanapa, Krzesła, Stoliki, Lustro, i t. p. przez publiczną licytację sprzedane zostaną. — Edward Marjewski K.



Przy ulicy Długiej, w domu W. Dückerta Nr 556, hotelu Drezdeńskim na dole w Restauracji, jest do nabycia z wolnej ręki, za cenę pomierną BILLARD z wszelkimi do niego należącymi rekwizytami.

OSOBA wyjeżdżająca niebawnie do Berlina własnym powozem, życzy sobie towarzysza podróży z umiarkowanym do kosztów przyłożeniem się. Wiadomość u Wołoskiego Mecenasa w domu Helbinga przeciw OQ. Reformatów.



Osoba do wód TRĘCZYŃSKICH wieźdząca, czyzy mieć towarzyskę podróży na wspólny koszt. Wiadomość w Drukarni Kurjera.

Skład Główny Wód Mineralnych naturalnych ustanowiony dla Królestwa Polskiego przy handlu korzennym i win pod firmą M. B. Gordon Wdowy przy ulicy Długiej. Dwudziestoletnia existencja tegoż składu ugruntowana na stałym zaufaniu Szano: Public i WW. Doktorów, jest dostateczną rękojmią że wody mineralne żądane, tylko naturalne i świeże wprost z właściwych źródeł sprowadza i tylko w takimże stanie takowe wydaie. Przeto iak zawsze takinież teraz tenże skład jest zaopatrzony wszelkimi wodami iuż nadeszłemi a inne wkrótce nadejdą. Każde zlecenie iak najakuratniej wypełnia się, a co tydzień prawie świeży transport nadchodzi, oczem każdy z Szano: kupujących listami oryginalnemi i z dowodów Komory G-ł przekonany być może. PP. kupującym w większych partiach obstalunki przysyłającym, stosowny rabat się odstępuje.

Dobra WOLKA RADZYMIŃSKA z przyległościami, w Powiecie i Obwodzie Warszawskim położona, do Successorów ś. p. Pawła Barona de Mohrenheim należąca, wystawione są za uchwałą Rady familijnej przez wyrok Sądowy potwierdzonej na sprzedaż, przez publiczną licytacją. Po odbyciu poprzednich formalności termin do OSTATECZNEGO PRZYSAZDZENIA oznaczony jest na dzień 24 Czerwca. b. godzinę 4 z połutnia przed Sędzią Delegowanym W. Olgądzyskim w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego i Justancji Włwa Mazowieckiego, w Oficyynie Pałacu Krasińskich, Nr 549, warunki i wszelkie obwieszczenia przejrzeć można w Winecentego Maiewskiego Patrona w Warszawie przy ulicy Bielańskiej Nr 601 Lit. B. lub w Kancelarji Pisarza Trybunału Wyż: III. Rozległości, dobrate wynoszą wólk Chęłmińskich prze. 40 35, z których lasu i zarobki wólk 24. Dobra te na około opasane lasem, leżą na trasce z Radzymina do Modlina, od Warszawy o mil 3, od nowej drogi bitej pół mili, od Narwi pół mili, a od rzeki Bugu o milę. Licytacja zaczyna się od summy taką biegłych wynalezionej złp: 51,072 gr: 20. Licytujący powinni się opatrzyć w Vadjum złt 6 000 w Listach Zastawnych lub w gotowiznie. — *Wini: Maiewski P.*



Koczek mało używany przed rokiem od jednego z najstarszych fabrykantów kupiony, małej szczygólniej zalatę iuż najmniejszej nie trzęcie, jest do sprzedania pod Nr 1778 Lit. A. przy ulicy S. Jerskiej, na przeciw bramy Ogrodu Krasińskiego.

## Z Kantoru J. WIEMANA

W ciągu 43 Loterji Klassycznej w Kantorze moim, oprócz pomniejszych kwot, znaczniejsze wygrane padły iak następuie:

Na Nr 17,593 Premium Lit. C. połączone z losem bezwartym, oraz wygraną zło. 25, zło. 40,025.	
Na Nr 17,639 Premium Lit. A. połączona z wygraną zł. 1000	zło. 31,000.
Na Nr 31,109 zł. 20,000.	Na Nr 13,478 zł. 1,000.
„ „ 17,520 „ 10,000.	„ „ 14,571 „ 1,000.
„ „ 31,550 „ 10,000.	„ „ 17,304 „ 1,000.
„ „ 22,317 „ 5,000.	„ „ 17,640 „ 1,000.
„ „ 32,531 „ 5,000.	„ „ 24,328 „ 1,000.
„ „ 34,639 „ 5,000.	„ „ 24,389 „ 1,000.
„ „ 35,892 „ 5,000.	„ „ 31,014 „ 1,000.
„ „ 31,188 „ 2,500.	„ „ 31,076 „ 1,000.
„ „ 31,724 „ 2,500.	„ „ 31,114 „ 1,000.
„ „ 38,951 „ 2,500.	„ „ 31,137 „ 1,000.
„ „ 17,533 „ 2,000.	„ „ 31,502 „ 1,000.
„ „ 17,575 „ 2,000.	„ „ 31,630 „ 1,000.
„ „ 17,615 „ 2,000.	„ „ 31,810 „ 1,000.
„ „ 31,903 „ 2,000.	„ „ 31,959 „ 1,000.
„ „ 31,024 „ 1,500.	„ „ 32,329 „ 1,000.
„ „ 622 „ 1,000.	„ „ 32,531 „ 1,000.
„ „ 1,691 „ 1,000.	„ „ 32,560 „ 1,000.
„ „ 9,814 „ 1,000.	„ „ 32,588 „ 1,000.
„ „ 9,892 „ 1,000.	„ „ 33,039 „ 1,000.
„ „ 13,207 „ 1,000.	„ „ 33,490 „ 1,000.
„ „ 13,259 „ 1,000.	„ „ 33,498 „ 1,000.
„ „ 13,453 „ 1,000.	„ „ 34,108 „ 1,000.

Losów do tej klasy 44 Loterji (całkowitych po zł. 16, w połowach po zł. 8, 3cio częściowe po zł. 5 gr. 10, 10cio-częściowych po zł. 1 gr. 18) każdego czasu w Kantorze moim dostać można przy ulicy Długiej w Tyzlera domu Nr 590, obok Kościoła XX. Piłarów. Osoby na prowincji zamieszkałe, raczą zlecenia swe franko nadsyłać, którym iak najakuratniejszą korespondencją zapewniam.

J. Wieman.

### FABRYKA PATENTOWANA WYROBÓW ŻELAZNYCH GALANTERYJNYCH.

Zawiadamia Szanowną Publiczność, iż do Sklepu swych wyrobów obok Poczty przy ulicy Krakowskie Przedmieście pod Nr 420 existującego, dostarczy różne wyroby, między innymi Krucyfiky i Biusta różne wielkości, Baryławy Świętych i lunych, Lichtarze, Szcypce, Taeki pod szczypec i do gry, Postumenty do zegarków i zapatek, Przysiki do



listów, Ekretnary, Kadzielniczki, Wazoniki, Segarowki, Krzesiwka, Maszynki do sycia, Rolje, Zanety i Bandloki w guście Paryżkim Tissa zwane, Bransolety, Woreczki damskie, Łanucuchy i Łanucuszki do zegarków, Feronierki, Kolczyki, Pierścionki damskie i męzkie, Suzietzki, Guziki myśliwskie, Sprzączki i Klamry do pasów, Krzyżyki, Klucznice, i t. p. powyższe wyroby w części złotem i brązem ozdobione, sprzedada się po cenie umiarkowanej. — Fabrykant Odlewów Żelaznych Galanteryjnych *J. K. Drews.*

Podpisany mając honor polecić się Szanownej Publiczności, iż otworzywszy pod własną firmą przy ulicy Krakowskie Przedmieście wprost Kościoła OO. Bernardynów handel GALANTERJI, różnych wyrobów brązowych, z łanego żelaza i stalowych, Krzyżształy kolorowe, Porcelana, tudzież różnego rodzaju przedmiotów z blachy lakierowanej, w najnowszy guście, Desseni najnowszych do krzyżowej roboty, Pelle, Włóczki, Koronki gładkie i w cienia, Kanwy iedwabne, wełniane i ińciane, oraz wszelkich artykułów służące do haftów i różnyeh zatrudnień Damskich. Chustek, Szalików, Wstążek na pasy, Pończoch i rękawiczek; Kamizelek i Chustek męzskich; Perfumy i Pomady, niemniej wszelkich artykułów służących do Toalety Damskiej i Męzkiej.

M. A. Lewandowski.

Petrowicz Konstanty Chirurg Audytor, poddany Austrjacki, w tych dniach ma zamiar powrócić do swojej ojczyzny.

PANTALJON mshoniowy, nowy, 6 oktavach, oraz KLAWIKORT stary o 6 oktavach, do sprzedania w Sklepie Złotniczym JP. Nast, ulica Danielowiczowska.



Żądana jest pożyczka złp: 20,000 na 1szą hypotekę 2kamienie pod jednym numerem oznaczonych, murawowych, ich wartość dziś zł: 72,000, na gruncie dzisiejszym, przy najpryncypalniejszych ulicach, na lat 2, procent od tej summy zgóry po zł: 6 od 100; lub kto by był w chęci kupienia tych kamienie, albo, 3ciej Kamieni- cy pomniejszej, zgłosi się pod Nr 269, ulica Freta do Właściciela tych domów do godz; 8 rano i w po- łudnie o 1szej.

STANCJA KAWALERSKA na 2m piętrze od frontu, na Krakowskim Przedmieściu wprost Ko- ścioła Bernardynów, jest do wynajęcia od Sgo Jana. Wiadomość w Handlu M. A. Lewandowskiego.

W Składzie Materjałów Budowlanych Bednarskie- go przy ulicy Dobrej pod Nr 2795, przy Moście utrzymwanego, znajduje się znaczna partja świeże- goskalistego WAPNA KRAKOWSKIEGO oraz BAŁ-

TOWSKIEGO, które za pumierną cenę sprzedaje się. — Potrzebny jest NAUCZYCIEL dla Dzieci do domu na mieszkanie, któryby posiadał język Fran- cuzki, Niemiecki, Polski i inne nauki klasyczne, zgłosić się może do Właściciela domu Nr 2678 Lite A. przy ulicy Bednarskiej położonego.

Na Prowincją o mil 13 od Warszawy, potrzebny jest METR MUZYKI do uczenia dzieci na Panta- ljonie i Skrzypcach, zgłosi się do Oberży na Po- dwale Nr 500 w domu Krakowskiej, Stacji Nr 3.

Podpisany powziąwszy wiadomość, iż Żona moja usiłuje zaciągać długi na WEXLE ręczne na mają- tek pod Nr 1491 sytuowany, a zatem zapobiegając takiemu zamiarowi; uwiadania i ostrzeżga, iż wszel- kie Wexle ręczne przez moją Żonę wpierv wstae- nie Wdowieńskiem będącą, wydane, a podpisanemu Mężowi przed ślubem w roku 1833 nie utaiione, do opłacenia otwarcie wyjawione, zupełnie takowe przez podpisanego wypłacone zostały, oprócz JPana Marxa resztującej kwoty zł: 500. która mu dotąd przyna- leży. Zaś hipotekowane długi dotychczas znajdujące się, na przeciw tych nie ma nie do nadmienienia. Zgłaszający się w wexlami ręcznymi na teraz lub póź- niej, te iako nieprawne uważane i wypłacone nie będą. — F r ü b e s.

☞ KOCZOBRYK modny, nowy, wygodny a do tego pakowny do podróży, z ozdobnami brązami, jest do przedania przy ulicy N. cejkiej Nr 614 Lit: H.

W Possesji pod Nr 1753, przy ulicy Marszał- kowskiej i Pięknej sytuowanej, jest do wydzierżaw- wienia OGRÓD FRUKTOWY, życzący sobie go wydzierżawić, udać się zeche do Murgrabiego tej- że Possesji, który o warunkach i cenie bliższą in- formacją wskaże.

Ostrzeżga się po raz ostatni wszystkich Właścic- cieli bydła, którzy na pastę pomiędzy rogatkami Mokotowskimi i Jeruzolimskimi, na pola rządowe- takowe wysłażą, iżby należytość od tegoż natych- miast wnieśli, wraze bowiem zajęcia onego, już nie- zwyżają, lecz podwójną, a to niezawodnie; za- płacić będą zmuszeni.

Jest do sprzedania z wolnej ręki Wieś BORKI o mil 8 od Warszawy, w Powiecie Sennickim, Wo- łiewództwie Mazowieckiem położona, obejmująca wólk chełmińskich 28, morgów 23, grunt powię- kszej części 2giej i 3ciej klasy, łąk i lasu dostate- czną ilość posiadaj, Włascian gospodarzy jest 8 przy- zwolicie w załogę opatrzonych, inwentarze bydlny i ruchomości na gruncie znajdujące się mogą być ra- zem z nieruchomością nabyte. Sprzedaż ma 1846



może w każdym czasie. Bliższą i obszerniejszą wiadomość o warunkach kupna powiązać można w Warszawie przy ulicy Miodowej w domu pod Nr 489 lit: B. w officynie na 2em piętze, lub na gruncie dóbr sprzed-ć się mających. — Rembieliński.

W Dobrach Otwockich mil 3 i pół od Warszawy, nad rzeką Wisłą położonych, są do wydzierżawienia, od Sgo Jana JEZIORA obfitujące w RYBY wszelkiego gatunku; interessanci zechcą się zgłosić na grunt do Wsi Otwocka gdzie w każdym czasie wody tak stojące jako i bieżące, okazane im będą.

Dla przedszego wyprzedania WINA czerwonego pod nazwiskiem St. George w komisji zostawionego, sprzedaje się po niższej cenie, butelka po zł. 2 gr: 10 w handlu Korzeznym przy ulicy Długiej pod Nr 545 w domu Bekana.

**KAMIZELEK** gotowych podług najnowszych Żurnalów, można dostać w Sklepie Sukienicy i Płócienek pod Nr 492, przy ulicy Miodowej, które po następującej sprzedają się cenie: Pikowe białe i kolorowe od zł: 15 do 18, Materjalne czarna i kolorowe od zł: 16 do 30, Tulinetowe od zł: 18 do 22, Szalinowe od zł: 18 do 25, Sukienne od zł: 18 do 24, oraz dostać można **GORSETOW** (Sznurowek) Damskich od zł: 24 do 36, **KOENIERZYKOW** męzkich tuzin od zł: 16 do 24, **PEKOSZULKOW** męzkich sztuka pod zł: 6 do 9, **KRAWATKI** salfjanowe sztuka od zł: 2 do 3, msterjalne od zł: 4 do 7, atlasowe od zł: 6 do 9, szalinowe od zł: 6 do 8, **MANKIETKI** para po zł: 2 gro: 15.

Dnia 16 b. m. po południu wybiegła Zrzeblca gniada, lat 2 mająca, z domu przy ulicy Pokornej Nr 2217 Lit: B. i dotąd nieporwóciła, znaki szczególne ma: na czole gwiazdkę białą, jedną nogą przednią i jedną zadnią po peinę białą; ktbody takąw przytrzymał, rzeczy oddać Właścicielowi pod Numer tak wyżej, za nagrodą.

**DONIESIENIA z BIÓRA INFORMACYJNEGO na KRAKOWSKIEM PRZEDMIEŚCIU Nr 415. w PAŁACU POTOCKICH.**

Kilka sztuk prawdziwej Chińskiej MATERJI z malowidłem orjentalnem od ręki robionem, zostawiono w Komisji, Amatorowie osobliwości zapewne spieszą je nabyć.

SKLEP galenteryjny z towarami i rygętami, w środku miasta położony, jest do odstąpienia pod korzystnymi warunkami.

KAIETA oprawne dla Uczniów i Uczennic, z dobrego papieru od 6 do 18 arkuszy liczące, sprze-

dnają się w Biórze Informacyjnem po cenie od 12 gr do 740-go iednego.

**MASZYNA PISTORJUSZA** prawie nowa, gdyż tylko przez rok ieden używana, 10 korcy dziennie wyrabiająca, jest do sprzedania. Wiadomość w Biórze Informacyjnem.

Kilka osób bardzo usposobionych do Zrządu gospodarstwa, na Wójtów, Pisarzy, i. p. posiadających oprócz Świadectw rekomendacji osobiste ludzi wiarogodnych, zgłasza się po obowiązki, Bióro Informacyjne będzie mogło w tem względzie zgłaszającym się zadowolnić.

**PAPIER** zwany bez końca, wyrabia się w najznakomitszej fabryce naszego kraju, arkusz ieden może być długim na kilkudziesiąt łokci i więcej. Bióro Informacyjne otrzymało już papier pakowy i tym szczególniej mniemam donieść przyjemną nowinę, w duża paki zawieszają musieli mozolnie te kleić z kilku arkuszy, a tu iednym arkuszem najogromniejsze maszyny obwinąć będą mogli.

**DONIESIENIE z HANDLU KOMMISSOWEGO POD FIRMA A. GRADENWITZ PRZY ULICY MIODOWEJ POD Nr 495.**

Do handlu wyż wspomnianego, oddanny został zapas **CHUSTEK i SZALI** tybetowych w różnych kolorach i gatunkach, z fabryki królowej, sprzedają się tamże po stałej i fabrycznej cenie.

*\* \* Jutro u Mławskiego przy ulicy Bednarskiej,*  
**ŚNIADANIE:** Zupa Żuljen z kluseczkami francuzkiemi, Pieczeń cielęca i Bulońska, Połędwica z piure cybulowem, Mostki faszerowane z rożna, Potrawa z gęsi i kaczek młodych, Kotlety z Muszczku smażone z groszkiem, Nożki cielęce z szpinakiem, Zraziki cielęce z kartofelkami, Kureczka, Szparagi, Raki, Buljon.

*Jutro u Rogaskiego przy ulicy Długiej pod Nr 550, w domu dawniej Baldego, a teraz Sommera,*  
**ŚNIADANIE:** Połędwica szpikowana z rożna z kartoflami młodem, Gęski młode z rożna z sałatą lub mizerją, Potrawa z młodych Kaczek a la dop, Flaki, Kotlety baranie z sosem kaparowym, Schab ze sliwkami, Potrawa z pulard z karafkami, Pieczeń z rożna, Chłodnik litewski, Buljon etc.

Dzisiaj rano ciepła stopni 10. Wczoraj w południe 17.  
**TEATR WIELKI.** Jutro *Kenilwort*. NB. Dzisiaj w Teatrze Rozmaitości zamiast *Lunaryczki*, daną będzie *Oj żłoweska i Kwarantanna*, oraz żądana Komedja *Ona go nienawidzi*.